INTERPRETATIO.

sero fieret, venit homo dives ab Arimathaea, hujus nomen Iosef, qui etiam ipse discipulus-fuit Iesu; 58. Hie accedens ad Pilatum petuit hoc corpus Iesu. Tunc Pilatus permisit dare hoc corpus; 59. et sumens hoc corpus Iosef involvit id latoe mundo 60. et posuit id in novo suo sepulcro, quod excidit in saxo et præcludens saxo magno ostia hujus sepulcri ivit. 61. Fuit autem illic Marja Magdalene et haec altera Marja sedentes e-regione huic sepulcro. 62. Postero autem die, qui est post paracceven, convenerunt summi sacerdotes et Farisei ad Pilatum 63. dicentes: domine, meminimus; quod ille seductor dixit adhuc vivens: post tres dies surgo. 64. Iube igitur custodire hoc sepulcrum usque hunc tertium diem, ne forte venientes hi discipuli ejus auferant eum et dicant ad populum: surrexit e mortuis, et sit haec posterior seductio peior haec priore. 65. Dixit iis Pilatus: habete custodes, ite, custodite sicut scitis. 66. Verum ii euntes clauerunt hoc sepulcrum signantes hunc —

ANNOTATIONES.

xxvii, 57. *af areimafjaias*] offendet lectorem haec structura, quod *af* dativum secum habere solet; præter hunc locum Mc. quoque xv, 43 et *af beþanias* J. ii, 1; elliptice id dictum esse ex L. vi, 17 apparet, ubi *us allamma iudaia* legitur, omnibus in his locis *landa supplendum* est, cf. ad L. viii, 49. — *þizuh namo*] hujus nomen gr. omn. τούνομα, quam formam non novisse videtur Ulf., constructio enim postulat *þizei namo*, ut L. i, 27; ii, 25; vide tamen ad J. xviii, 26.

xxvii, 58. *uslaubida*] permisit, gr. omn. ἐχέλευσε; Maresh. p. 410 *uslaubida* ex loco parallello J. xix, 38

huc pervenisse suspicatur, ibi enim ἐπέτρεψε legitur, cui verbo *uslaubjan* semper respondet.

xxvii, 62. *paraskavein*] accusativus forma græca, sic *synagogein* L. vii, 5. *aipistaulein* Rom. xvi, 22.

xxvii, 64. *þridjan*] J. St. B. llz. ✕ *þridjin*. — *uslo*] sine dubio legendum est *austo*. — *frumein*] sic recte, vid. Grim. i, 757.

xxvii, 65. *vardjans*] custodes, gr. omn. (præter cod. D. ubi prima manu scriptum erat φύλακας) κουστωδιάν; sic vs. seq.

AIVAGGELJO ÞAIRH MARKU

ANASTODEIþ.

1, 1, 2 Anastodeins aivanggeljons iesuis xristaus sunaus guþs. sve gamelip ist in esai in praufetau. sai.
3 ik insandja agilu meinana faura þus. saei gamanveiþ vig þeinana faura þus. stibna vopjandins
4 in auþidai. manveiþ vig fraujs. raihtos vaurkeiþ staigos guþs unsaris. vas iohannes daupjands
5 in auþidai jah merjands daupein idreigos du aflagainai fravaurhie. jah usiddjedun du imma all
iudai land jah iairusaulymeis jah daupidai vesun allai in iaurdane awai fram imma andhaitan-
6 dans fravaurhium seinaim. vasuþ-þan iohannes gavasiþs taglam ulbandaus jah gairda fil'eina
7 bi hup seinana jah matida þramsteins jah miliþ haiþvisk jah merida qipands. qinjþ svinþoza
8 mis. sa asar mis þizei ik ni im vairþs anahneivands andbindan skaudaraip skohe is. aþfan ik